1

一般財団法人愛知県バスケットボール協会

2023年度（令和 5年度） 第 6回理事会 議事録

【日 時】2024年 2月 20日（火） 19：00 ～ 20：30

【場  所】パネ協名古屋センタービル(事務局) 9階 会議室

【開催方法】対面会議＋Web（Zoom使用）会議

【出 席 者】▼対面出席者

＜理事＞

川本睦副会長、門川浩人専務理事、石塚康裕常務理事、酒井康寿常務理事、出原竜彦、糟谷愛、

松藤貴秋、毛受誉子、桝岡直久

＜監事＞

井上友幸、清水瑠衣子

＜委員会委員長＞

青木俊博（審判委員長）、村上知訓（TO委員長）、宇田津浩史（広報委員長）

＜アンダーカテゴリー＞

   近藤淳司（U12部会長）、坂野貴則（U15部会長）

＜事務局＞

大和法子副事務局長

▼Web出席者

＜理事＞

金田武久、八木雅彦、櫻田あけみ

＜委員会委員長＞

加藤昌樹（インテグリティ委員長、障がい者バスケットボール委員長）、佐々木貴之（事業部）

【欠 席 者】加藤宣明会長、齋藤智行、小栗弘、大石敬冶（U18部会長）

【次 第】

1. 会議成立宣言                                〔総務委員会 出原〕

本日、理事 15名の内、（成立宣言時）計 12名の理事が出席し、過半数を超えている為、定款 第 7章

第 35条に則り理事会が成立することを宣言した。

2. 副会長挨拶

2

3. 審議事項

審議(1)  会長候補者選考委員会からの答申について〔会長候補者選考委員会 酒井〕

2023年度 第 5回 理事会において設置された会長候補者選考委員会の審議状況と選考結果について報告があ

り、会長候補者の答申がされた事について、審議を行った。

※本議案については、臨時評議員会の決議が終了するまでは非公開とする

≪賛成多数で承認≫

審議(2) U12インテグリティ講習会の開催について〔インテグリティ委員会 加藤〕

2024年度開催予定の講習会の予算案を提出し、審議を求めた。

【訂正】

 U12対象に限らず、全カテゴリーも対象とする

≪継続審議≫

審議(3) 2023 年度 臨時評議員会の開催について〔事務局 大和〕

理事会規程 第 7条（権限）⑧号評議員会に基づき、臨時評議委員会の開催することの承認を求めた。ま

た、審議・報告内容についての審議を求めた。

【2023年度臨時評議員会】

 日時：2024年 3月 30日（土） 18：00～

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 16階「サルビア」

 方法：対面＋Zoom

 内容：審議 … 会長候補者選考委員会より次期会長候補について

    報告 … 1）2024年度 事業計画について

・総   括 （門川専務理事）

・会議日程 （出原総務委員長）

・競技日程 （酒井競技委員長）

2）2024年度 収支予算について(出原総務委員長)

3）その他 協会表彰について  ※要審議

≪以上、承認≫

審議(4) 2024 年度 会議日程について〔事務局 大和〕

2024年度 会議日程について、審議・承認を求めた。

【2023年度からの変更点】

1) 幹部会は必要に応じての開催とする

2)理事会は 8月、10月以外は毎月開催

3)定時評議員会、臨時評議員会の開催時間帯を変更（18:00 → 14：30）

≪以上、承認≫

3

審議(5) 国体強化費について〔総務委員会 出原〕

年度当初に成年女子の国体強化費用として 80万円を申請していたが、今年度は鹿児島県にて開催しているこ

ともあり、294,970円が不足となった。全額支給はせずに、不足金額の内容を精査したうえで、不足分につい

て強化費を追加することの審議・承認を求めた。

※ 理事会後に精査した結果、151,881円の強化費追加となった。

【強化費支出 不足分の詳細】

・練習会の謝金、交通費

・本国体旅費、宿泊費

・国体ジャージ

・練習飲料代

≪以上、承認≫

審議(6) U12 東海ブロック DC交流会について〔U12部会 近藤〕

U12 DC活動の発表の場が無いため、愛知県バスケットボール協会主催で大会を行う事について、審議・承認

を求めた。

 主旨  U12ＤC活動を通し、1年間のDCの成果を発表する交流会

 主催  一財）愛知県バスケットボール協会

※ 2月の東海協会理事会で、東海協会主催とはしなくなった。

   主管  愛知県U12育成センター

 期日  2024/3/16（土）～3/17（日）

場所  名古屋北スポーツセンター

≪以上、承認≫

審議(7) 2023年度コーチデベロッパーの推薦について 〔石塚常務理事〕

2023年度 JBA主催コーチデベロッパー講習会（3月開催）への県協会として下記の 1名を推薦することにつ

いて審議・承認を求めた。

氏名      田村光弘  (ABA U15西三河地区総務委員長)

≪以上、承認≫

4

4. 報告事項

報告(1) 愛知県バスケットボール協会主催 2024 年度開催大会について

報告(2) 各大会結果について

1）第 37回 東海高等学校バスケットボール新人大会（開催日：2024年 1月 10、11日）【東海協会】

順位 男子 女子

優勝 美濃加茂高等学校（岐阜） 桜花学園高等学校（愛知）

第 2位 藤枝明誠高等学校（静岡） 岐阜女子高等学校（岐阜）

第 3位 桜丘高等学校（愛知） 星城高等学校（愛知）

2）第 6回全日本社会人バスケットボール選手権大会・愛知県予選

順位 男子 女子

優勝 エムプラス*) LOWS*)

第 2位 PROLINE*) Wins*)

第 3位 1A UNITED*) 愛知教員女子

第 4位 SPIRYTUS*) FOSSIL

   *) 男子上位4チーム、女子上位2チームを東海ブロック予選へ推薦

3）第 6回全日本社会人バスケットボール選手権大会・東海ブロック予選

【男子】 第 3位 エムプラス   【女子】 優勝 LOWS

上記 2チームは「第 6回全日本社会人バスケットボール選手権大会」（2024年 2月 23日（金）～25日

（日）岩手県花巻市にて開催）に東海ブロック推薦で出場。

4)U18 ウインターカップ 2023 第 76回全国高等学校バスケットボール選手権大会

（2023年 12月 23～29日）

 男子  桜丘高等学校 2回戦敗退

 女子  桜花学園 準々決勝敗退 、 安城学園高等学校、星城高等学校（2回戦敗退）

5）Jr.ウインターカップ 2023-24 第 47回全国 U15バスケットボール選手権大会（2024年 1月 4～8日）

 男子  名古屋 DDU15（2回戦敗退） 、 FE名古屋 U15（1回戦敗退）

 女子  J,sphere U15（2回戦敗退）

報告(3) 2024年 あいちバスケットボールフェスティバル 開催の件

報告(4) 2024 年度からの登録料 改訂について

報告(5) 2023 年 12 月～2024 年 2 月 通報ついて

報告(6) 後援名義申請の承認について

5

5． 総務委員長、事務局からの連絡

(1) 物品購入規程について

(2) 旅費規程について

(3) 次回理事会について

・2023年度第 7回理事会

   日時：2024年 3月 19日(火)  19：00～

開催方法：対面会議（予定）

以上